

平成 25 年度会計報告書

被助成者： NPO法人モスグリーンEco

13A-006

(単位:円)

＜収入の部＞

項目	予算	決算	備考
1. 助成金	400,000	400,000	
2. 預金利息		12	
合計		400,012	

＜支出の部＞

費目	予算	決算	内訳・備考
1. 人件費	協力者謝金 180,000	183,000	夏の暑さで高齢者作業が長引きスタッフ大幅増員
	補助者謝金		
2. 旅費	国内		
	国外		
3. 機械・器具 備品費/文献費			
4. 研究委託費	285,000	285,375	村川ヨシ編上げ86, 625+78, 750、接着費120, 000
5. 会議費	16,000	16,843	13名会議費5回
6. 資料費			
7. 印刷・複写費			
8. 交通・通信費	39,000	44,073	17名8作業のため、電車、ガリン費用
9. 消耗品費	24,000	36,558	乾燥進まず当初より接着樹脂、2缶増加
10. 雑費	160,000	196,020	滋賀県庁の台風対策強化指示で予算超過
合計			

平成25年 8月1日～平成26年 8月31日

助成金収支明細書

モスグリーンEco 13-A-006

月日	項目	収支明細	収入金額	支出金額	差引残高
7月31日		庭の平和財団	400,000		400,000
8月28日	人件費協力者謝金	コケ育苗現場除草2名		6,000	394,000
9月10日	人件費協力者謝金	コケ貼り付け費用7名		16,000	378,000
9月27日	人件費協力者謝金	コケ貼り付け費用9名		15,000	363,000
9月29日	人件費協力者謝金	コケ貼り付け費用6名		20,000	343,000
I 1月6日	人件費協力者謝金	コケ貼り付け費用7名		12,000	331,000
I 1月16日	人件費協力者謝金	コケ貼り付け費用30名		75,000	256,000
/2/16	人件費協力者謝金	ヨシ刈り17名		39,000	217,000
8月5日	研究委託費	ヨシ編み上げ		86,625	130,375
9月20	研究委託費	ヨシ編み上げ		78,750	51,625
5月17日		多賀町保育園屋上緑化	600,000		651,625
9月25日	研究委託費	ヨシ圧着費		120,000	531,625
8月27日	会議費	炭谷、清水理事打ち合わせ		1,180	530,445
9月25日	会議費	植田副理事長打ち合わせ		1,500	528,945
9月26日	会議費	県庁緑化打ち合わせの為		6,000	522,945
10月4日	会議費	仁連先生打ち合わせ		2,200	520,745
/10/16日	会議費	淡海環境保全財団ヨシ活用の為打ち合わせ		5,963	514,782
8月24日	交通費	総会の為電車賃3名		12,000	497,082
8月27日	交通費	県庁湖東合同庁舎訪問		5,700	491,382
9月4日	交通費	コケ栽培除草		2,962	488,420
9月13日	交通費	コケ貼り付けの為ガソリン代		3,359	485,061
10月16日	交通費	滋賀県庁と打ち合わせ		4,910	480,151
I 1月8日	交通費	永源寺コケ苗調査		5,860	474,291
I 2月3日	交通費	ヨシパネル製作		4,352	469,939
I 2月20日	交通費	コケ栽培の為ガソリン代		4,930	465,009
7月31日	消耗品費	接着樹脂		35,558	429,451
14, 8月18日		屋上緑化施工費		196,020	233,431